

Maloskalský zpravodaj



Ladislav Vrbas oslavil 90. narozeniny. Blahopřejeme !

číslo 1 / 2013

Co si dnes přečtete?

Sloupek starosty obce

Krátké právy z obce

Usnesení zastupitelstva obce - listopad - únor

Spolky a sport v naší obci

Výpisky z kroniky

Gratulujeme jubilantům



Stalo se, stane se - zprávy z obce telegraficky

Sloupek starosty

Vážení spoluobčané,

s prvními „jarními dny“ (paní Zima se ne a ne vzdát) se Vám dostává do rukou první letošni číslo Maloskalského zpravodaje s hlavním cílem poskytnout Vám co nejvíce informací a užitečných rad. Co nás tedy letos čeká?

Již pouze dny nás dílí od zahájení stavby s názvem „Malá Skála – vodovod a kanalizace Vranové“, která potrvá do června 2014. **Projekt "Malá Skála - kanalizace a vodovod Vranové" je spolufinancován z prostředků EU a SFŽPČR v rámci dotačního programu OPŽP.** Komplexně ji připravilo Vodohospodářské sdružení Turnov, jehož je obec členem. Pod názvem stavby si v řeci čísel lze zjednodušeně představit: 5,3 km kanalizace, 7 km vodovodů, 0,6 km výtlačných řádů, 1 km dešťové kanalizace, 6 nových nebo rekonstruovaných čerpacích stanic, úpravu čistírny odpadních vod, přeložky inženýrských sítí a následné řešení rekonstrukce stavbou zasažených komunikací. To vše za bezmála 50 milionů Kč. Obec se letos bude na akci podílet 5 miliony Kč. V současné době se připravuje harmonogram prací, které na sebe musí technologicky navazovat. Zároveň se chceme v turistické sezóně vyhnout středu obce. Stavba se dotkne každého z nás. Jsme si vědomi, že ke zmírnění těchto dopadů je nutná neustálá a přesná informovanost. Je třeba, aby každý v předstihu věděl např., kdy se z důvodu stavby nedostane autem ke své nemovitosti a mohl se podle toho zařídit. 12. dubna od 18:00 hod. se v Sokolovně uskuteční setkání se zástupci společnosti Lubomír Dvořák – stavební divize, na kterém dohodneme způsob informování, a kde společně zodpovíme případné dotazy. Na 5. srpna je s.p. Povodí Labe naplánována rekonstrukce poničeného jezu. To bude další velká stavební akce, která ovlivní život v obci a prakticky zkrátí letní turistickou sezónu. Na podzim plánujeme s Maloskalskou galerií Arva Patria dárek Boučkovu statku ke 200. narozeninám v podobě rekonstrukce jeho nádvoří. Přeji Vám hezké jarní dny.

Michal Rezler, starosta obce

Krátké zprávy z obce

Informační schůzka s občany ke stavbě vodovodu a kanalizace

V pátek 12. dubna se od 18:00 hodin uskuteční v Sokolovně na Malé Skále informační schůzka ke stavbě vodovodu a kanalizace za účasti zástupců obce Malá Skála, Vodohospodářského sdružení Turnov a společnosti Lubomír Dvořák – stavební divize. Hlavními tématy budou omezení během stavby a způsob informování.

Slavnostní otevření úseku Malá Skála – Líšný cyklostezky Greenway Jizera

V závěru roku 2012 byly dokončeny stavební práce v úseku Malá Skála – Líšný v rámci nově budované stezky Greenway Jizera. Po zpoždění prací způsobeném řešením nestabilního podloží stavby byl dokončený úsek zkolaudován až koncem loňského roku. Jedná se o stezku pro pěší a cyklisty o délce 1,4 km v šíři 2,5 m s povrchem z mechanicky zpevněného kameniva (minerální beton). Část o délce cca 110 m je dlážděná v šíři 1,6 m, závěr (84 m) je asfaltový v šíři 3 m. Stezka je vybavena lavičkami, odpočívadlem (stůl s lavicemi) a informační tabulí. Kromě využití pro pěší a cyklisty se nabízí spojení se zapůjčením lodí či koloběžek na Malé Skále. Stezka je vybudovaná jako bezbariérová.

Slavnostní otevření tohoto úseku stezky bylo z důvodu termínu dokončení odloženo na duben 2013. Proběhne v rámci vodáckého odemykání Jizery u Žluté plovárny na Malé Skále v sobotu 13. 4.

V současné době probíhají práce i na dalších úsecích stezky, a to Dolánky – Rakousy a Rakousy – Malá Skála. V lednu a březnu byly mezi Rakousy a Malou Skálou osazeny kovové konstrukce dvou mostů přes Jizeru. Na konci ledna se jednalo o mostní propojení Křížek s Malou Skálou, v březnu potom o propojení Křížek s Rakousy. Nyní probíhají práce na příjezdových komunikacích k mostům a obkládání mostních opěr.

V prosinci byla dokončena úprava lávky pro pěší na železničním mostě (rozšíření na maximálně přípustných přibližně 1,6 m). Současné byly vybudovány gabionové stěny a nájezdové rampy na most a těleso stezky v osadě Loužek.

Dle aktuálně platného harmonogramu je termín dokončení stavebních prací a předání stavby v úsecích Loužek – Rakousy a Rakousy – Malá Skála naplánován na květen 2013. Cílem je dokončení prací a uvedení celé stezky do provozu v létě 2013. Po dokončení stavebních prací bude na novou stezku přeložena cyklotrasa č. 4170 9 (Dolánky – Líšný), nově značená jako národní dálková cyklotrasa č. 17.

Výměna řidičských průkazů

Řidičské průkazy vydané od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004 jsou jejich držitelé povinni vyměnit do **31. 12. 2013**.

Nově vydávaný řidičský průkaz podle vzoru Evropských společenství je dokument typu plastové polykarbonátové karty o velikosti 54 mm x 86 mm. Vydává se zpravidla na dobu 10 let. O výměnu je třeba zažádat na odboru dopravy při Městském úřadu v Turnově, Skálava 72, kancelář 111 po předložení: platného dokladu totožnosti (občanský průkaz, ve výjimečných situacích cestovní pas s označením pobytu na území České republiky), 1 fotografie o rozměrech 35 mm x 45 mm, stávající řidičský průkaz, 50,- Kč. Výměnu nenechávejte na poslední chvíli – dle evidence řidičských průkazů bude muset pracoviště v Turnově do konce roku 2013 vyměnit přes 3.000 řidičských průkazů.

Novela stavebního zákona

1. 1. 2013 nabyla platnost tzv. velká novela stavebního zákona s cílem urychlit, zjednodušit a zlevnit přípravu a povolování jednotlivých staveb. Novela obsahuje celkem 62 stránek textu na formátu A4, není proto možné v tomto článku uveřejnit všechny změny a není to ani jeho účelem. V následujícím textu jsou uvedeny změny, které se týkají běžného občana – stavebníka při přípravě stavby. V každém případě, než začnete budovat je vhodné poradit se o vašem záměru a podmínkách pro jeho uskutečnění s odborným referentem stavebního úřadu v Turnově. Vyhnete se tím případným pokutám za neoprávněné stavby. Naši obec má na starosti paní Hana Patráková. Každé první úterý v měsíci je od 13:30 hodin přítomna na Obecním úřadu Malá Skála a připravená Vám poradit.

Novela zákona mj. přináší následující změny:

V části územního plánování změna stavebního zákona obsahuje mj. také odložení termínu, do kdy musí mít obce pořízené své územní plány, a to z roku 2015 do roku 2020. Dále nově mohou občané podávat připomínky ke zprávě o uplatňování politiky územního rozvoje ČR, zásad územního rozvoje kraje i územního plánu. Již se nezpracovává a neprojednává koncept územního plánu, což urychlí proces projednávání.

Územní řízení by mělo být zjednodušeno (povinné ústní jednání zůstává pouze u záměrů posuzovaných ve zjišťovacím řízení nebo na které se provádělo posouzení vlivu na životní prostředí), oznámení o zahájení územního řízení a územní rozhodnutí se účastníkům řízení doručují jednotlivě, do vlastních rukou a ne již vždy veřejnou vyhláškou, takže se výrazně zkrátí doba územního řízení.

V části stavebního řádu je rozšířen je okruh staveb, které nevyžadují územní rozhodnutí ani územní souhlas (např. stavba do 25 m² zastavěné plochy a do 5 m výšky na pozemku rodinného domu, nebo stavby pro rodinnou rekreaci, která souvisí nebo podmiňuje bydlení nebo rodinnou rekreaci, bazén do 40 m² zastavěné plochy na pozemku rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci, skleníky do 40 m² a jsou dodrženy odstupové vzdálenosti od společných hranic pozemku).

Rozšířen je také okruh staveb, které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu (všechny energetické přípojky, všechny výrobky plnící funkci stavby, reklamní zařízení, atd.); to znamená, že tyto záměry bude stavebník realizovat pouze na základě územního rozhodnutí nebo územního souhlasu. Veřejná technická infrastruktura již nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu; to znamená, že ji stavebník může realizovat na základě územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, ale budou se kolelaudovat. Jedná se o tyto druhy veřejné technické infrastruktury: nadzemní a podzemní komunikační vedení sítí elektronických komunikací, podzemní a nadzemní vedení přenosové nebo distribuční soustavy elektřiny, vedení přepravní nebo distribuční soustavy plynu, rozvody tepelné energie, vedení sítí veřejného osvětlení.

Je také upesněn **výpočet zastavěné plochy**. Novela v § 2 odst. 7 stanoví, že zastavěnou plochou pozemku se rozumí součet všech zastavěných ploch jednotlivých staveb. Dále že zastavěnou plochou stavby se rozumí plocha ohraničená pravoúhlými průřezů vnějšího líce obvodových konstrukcí všech nadzemních i podzemních podlaží do vodorovné roviny. Plochy lodžii a arkýřů se do zastavěné plochy započítávají. U objektů polooodkrytých (bez některých obvodových stěn) je zastavěná plocha vymezena obalovými čarami vedenými vnějšími líci svislých konstrukcí do vodorovné roviny. U zastřešených staveb nebo jejich částí bez obvodových svislých konstrukcí je zastavěná plocha vymezena pravoúhlým

průmětem střešní konstrukce do vodorovné roviny.

Nově je upraveno **vydání certifikátu autorizovaného inspektora** způsobem omezujícím možnosti zneužití.

Novela rovněž přinesla zvýšení správních poplatků – např. ohlášení rodinného domu do 150 m² je zpoplatněno ve výši 1.000,- Kč (dříve bez poplatku), stavební povolení na rodinný dům 5.000,- Kč (dříve 300,- Kč).

29.3.2013 vstupují v platnost nové formuláře, na kterých je třeba předkládat žádosti.

Jízdní řády

Vzhledem k mnoha změnám v jízdních řádech, které dopravci provádějí v průběhu celého roku, jsme se rozhodli nevydávat oblíbený kapesní jízdní řád Malé Skály v tištěné podobě a prodávat ho za výrobní náklady. V loňském roce byly v případě několika spojů měsíc po vydání neplatné. Uprostřed vydání Maloskalského zpravodaje najdete na dvou listech odjezdy autobusů ze zastávky U Mlýna a vlaků z nádraží na Malé Skále platné k 1.3.2013. Dvojlist lze vyjmout a používat samostatně jako jízdní řád. Dopravci nahlášené změny bezprostředně zveřejňujeme v aktualitách na internetových stránkách obce (www.mala-skala.cz) v aktualitách a sekci „Doprava a služby“.

OÚ Malá Skála

Tradice sokolských šibřinek stále žije

Do stylově vyzdobené sokolovny přišlo tentokrát méně účastníků tím pádem i méně masek (více než polovina ze 60 příchozích). Všichni měly při tvorbě masek skvělé nápady a nebylo jednoduché udělat závěrečné vyhodnocení. Všem, kteří se letos na Šibřinky přišli bavit, patří ocenění za příspěvek k dobré zábavě a za udržování hezké tradice.

Okénko do základní školy

Ve dnech 24. ledna a 5. února proběhl zápis dětí do budoucí 1. třídy Základní školy a mateřské školy v Malé Skále. Rodiče přivedli k zápisu 12 dětí z toho osm chlapců a čtyři dívky. U jednoho žáka rodiče podali žádost o odklad, a tak do první třídy by v září mělo nastoupit 11 dětí. Budoucí prvňáčci se budou opět vyučovat v samostatné třídě..

Úspěchy základní školy

Do konce března se uskutečnila většina soutěží, kterých se účastnili žáci naší školy. Soutěže jsou organizovány nejen pro nejnadanější žáky základních škol, ale i pro žáky víceletých gymnázií, kteří mají samozřejmě lepší možnosti přípravy na tato okresní kola.

Níže jsou uvedeny názvy soutěží, počet účastníků a umístění našich žáků.

Dějepisná olympiáda	38 účastníků	25. místo	Pačesná Iveta
		26. místo	Jech Mikuláš
Olympiáda český jazyk	42 účastníků	13. místo	Jech Mikuláš
		36. místo	Trnka Victor
Anglický jazyk 6.a 7.tř.	23 účastníků	12. místo	Hořák Václav
		17. místo	Sysel Vojtěch
	8.a 9. tř. 19 účastníků	7. místo	Marx David
Chemická olympiáda	23 účastníků	9. místo	Šifrová Michaela
		10. místo	Bernat Martin
Matematická olympiáda	27 účastníků	9. místo	Jech Mikuláš

Největší radost nám udělali žáci 9. třídy při testování SCIO, kterého se zúčastnilo celkem 17 000 žáků z 628 škol v rámci celé republiky. Testována byla úroveň obecných studijních předpokladů, českého jazyka a matematiky. Žáky naší školy testujeme takto již několik let jak v úrovni 5. tříd, tak i v úrovni 9. tříd. Navíc z něho dostaneme kvalitní vyhodnocení, kde se můžeme porovnat s ostatními zúčastněnými školami, ne jako při národním testování, které proběhlo v minulém roce a my jsme se v podstatě nedozvěděli konkrétnější informace.

Z výsledků SCIO jsme zjistili: v obecních studijních předpokladech jsme předstihli 85% všech výše uvedených škol. V českém jazyce 80% škol a v matematice dokonce 90% škol. Je potřeba poznamenat, že se testování účastnily i třídy víceletých gymnázií, které mají vybrané nejlepší žáky základních škol. Můžeme se tedy chlubit tím, že máme v letošním roce 9. třídu téměř na úrovni víceletého gymnázia a to bez vybraných žáků.

Karneval základní školy

Tradičně poslední den před začátkem jarních prázdnin, tentokrát 1. března, měli žáci 9. třídy napilno. Připravili pro ostatní žáky základní školy a mateřské školy dětský školní karneval. Letos se ho zúčastnilo téměř stovka spokojených dětí. Poděkování patří výboru TJ Sokol, který pravidelně umožňuje využití sálu sokolovny pro tyto účely.

Zápis do mateřské školy

Ve dnech 10. a 11. dubna se uskuteční návštěvní dny v mateřské škole v době od 15.00 do 16.00 hodin, kde si rodiče mohou pro své děti vyzvednout přihlášky do mateřské školy. Ty pak mohou podávat ve školce 25. dubna 2013 v době od 10 do 16 hodin.

Mateřská škola – maškarní rej

Oblíbenou akcí v MŠ je karneval. Letos proběhl ve čtvrtek 14. 3. 2013 od 14:30 hod za hojně účasti dětí a rodičů. Už od rána jsme zdobili třídu a hernu a děti by nejraději byly v masce celý den. Když si po obědě odpočinuly, konečně se dočkaly a ve školce se to hemžilo princeznami, zvířátky, piráty, vodníky a dalšími postavami. Nejvíce se sešlo princezen a pirátů. Děti si zatancovaly a zazavodily. Za pomoci rodičů jsme přichystali bohaté občerstvení a tombolu, která děm přinesla spoustu radosti. Myslím, že si děti karneval užily. Děkujeme všem, kteří nám pomohli s touto vydařenou akcí!

Y. P.

Sběr šatstva a obuvi

V letošním roce proběhne sběr šatstva v sobotu 30.3.2013 od 9.00 hod. do 17.00 hod. ve stodole u kapličky ve Vranovém I. Šatstvo se přijímá buď v krabicích nebo pytlích, které nejsou určeny pro tříděný odpad.

Sběr starého papíru

Základní škola Malá Skála pořádá 16.4.2013 od 13:00 – 15:30 hodin sběr starého papíru. Papír je třeba třídit na noviny, časopisy a různé.

Poplatek za odpady

na rok 2013 – 480,- Kč je splatný ve dvou možných splátkách a to do 30.4.2013 a 30.9.2013. V případě nezaplacení vám bude zaslán Platební výměr s případným možným navýšením místního poplatku (na základě nového Daňového řádu). Místní poplatek je možné uhradit hotově na OÚ Malá Skála. Pro platbu bankovním převodem si, prosím, zavolejte o variabilní symbol na tel. 483392045.

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu

V neděli 21. dubna 2013 bude proveden sběr nebezpečných složek komunálního odpadu.

Přijímány budou následující druhy odpadů:

- léky všeho druhu včetně mastí
- domácí kapalně i tuhé chemikálie (ředidla, kyseliny, louhy, vývojky a ustalovače, chemické přípravky na ochranu rostlin, hubení plevelů a škůdců atd.) **Vše řádně označené!!!**
- zbytky starých barev, obaly od barev
- televizory, ledničky, zářivky
- všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií a článků
- upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 30 l)
- olejové filtry a další zaolejovaný materiál.

Způsob přebírání odpadů:

1. Odpady budou předávány občanů na označeném stanovišti osobně pracovníkům zajišťujícím sběr. **Je zde zakázáno odkládat odpady před příjezdem mobilní sběrní!**
2. Občané předloží před předáním odpadu občanský průkaz, podle kterého bude zjištěna adresa.
3. **Nebude přijat odpad, který bude umístěn na stanovišti před příjezdem mobilní sběrní nebo po jejím odjezdu.**
4. Sběr bude probíhat pod dohledem zástupce obecního úřadu.

Místo a čas přistavení pojízdných sběrů:

Záborčí 11:05-11:15 u velkoobjemového kontejneru – kaplička

Vranové I. 11:35-11:45 u sokolovny – hospoda – oběd

Malá Skála 12:45-12:55 parkoviště u benzínové pumpy

Líšný 13:00-13:10 u hasičské zbrojnice – otoč.

Bobov 13:20-13:25 u velkoobjemového kontejneru – otoč.

Sněhov 13:30-13:45 u velkoobjemového kontejneru

Mukařov 13:50-14:05 u velkoobjemového kontejneru

Další informace na tel. číslo 483 312 403

Kontejnery na velkoobjemový odpad

Kontejnery na případný velkoobjemový odpad pro občany obce Malá Skála budou přistaveny podle následujícího rozpisu v čase od cca 9:00 – 19:00 hod.

Suť a pneumatiky nejsou povoleny.

15.4.2013 – sokolovna Malá Skála

16.4.2013 – Malá Skála pod hotelem KAVKA

17.4.2013 – Malá Skála-Labe do zatáčky směr Sněhov

18.4.2013 – Sněhov u Sokolské chaty

19.4.2013 – Mukařov u otočky (odvoz již v 17 hodin)

Očkování psů proti vzteklině

Očkování proti vzteklině proběhne v pondělí 22. dubna 2013 v následujících harmonogramu :

15.00 hodin - Mukařov

15.30 hodin - Sněhov

16.00 hodin - Záborčí

16.15 hodin – OÚ Malá Skála

Poplatek za očkování 70,-Kč

Poplatek obci za psa na rok 2013 - 150,- Kč, důchodci 100,-Kč

Počet obyvatel v naší obci se mírně zvyšuje

Nahlédnutím do statistiky pohybu obyvatelstva v obci Malá Skála v roce 2012 zjistíme, že obec měla k 31.12.2012 celkem **1145** obyvatel z toho 559 mužů a 586 žen. V roce 2012 se v obci narodilo 14 osob, z toho 8 mužů a 6 žen; zemřelo 10 osob, z toho 4 muži a 6 žen; přistěhovalo se 60 osob a odstěhovalo se 39 osob. Celkově se opět projevil nárůst oproti roku předchozímu.

Volný byt v penzionu pro seniory

V penzionu pro seniory se uvolnil 1 malý byt - celková podlahová plocha obytné jednotky včetně vedlejších prostorů je 21 m². Byt je vybaven kuchyňskou linkou, elektrickým sporákem, sprchovým koutem a elektrickým bojlerem. Vytápěny jsou pomocí přímotopných panelů.

Zadatel musí splňovat následující podmínky přijetí:

1. je poživatelem starobního nebo invalidního důchodu,
2. je soběstačný,
3. zdravotní stav a věk mu umožňuje vést poměrně samostatný život,
4. nesmí být v pracovním poměru,
5. nesmí být uživatelem jiného bytu,
6. pokud nemá trvalý pobyt v obci Malá Skála, musí před nástupem jednorázově zaplatit částku 25.000,- Kč na úhradu neinvestičních nákladů.

Blíží informace zjistíte na tel. čísle 483 392 045 – pí. Nejedlová. Písemné žádosti podávejte na Obecní úřad Malá Skála.

Pálení čarodějnic

V letošním roce se chystá změna místa pro pálení čarodějnic. Tentokrát se lampiónový průvod projde až na prostranství za bývalou pilou.

Hasiči radí občanům - Co dělat, když zazní všeobecná výstraha

Od roku 2001 platí v celé České republice pouze jeden varovný signál, a to signál „Všeobecná výstraha“. Varovný signál je spouštěn krajským operačním a informačním střediskem Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje prostřednictvím rotačních a modernějších elektronických sirén (tzv. systému jednotného varování a vyrozumění), které jsou rozmístěny po celém Libereckém kraji. Jedná se o kolísavý tón, který trvá 140 sekund (tón „dělá vlny“) a může být opakován až třikrát po sobě. Elektronické sirény jsou opatřeny slovním výstupem pro sdělení tísňové informace, o jaké nebezpečí se jedná. Může se jednat o úniky nebezpečných látek při dopravních nehodách cisternových vozů převážejících chemikálie nebo haváriích ve výrobních provozech, dále pak povodně, případně další mimořádné události ohrožující zdraví a životy většího množství osob.



Podrobnější tísňové informace o mimořádné události a opatřeních k ochraně obyvatelstva se občané následně dozví zpravidla z obecního rozhlasu, místního informačního systému, radiovozu policie či hasičů nebo z rádia a televize. V Libereckém kraji je smlouva o okamžitém přednostním odvysílání tísňových informací uzavřena s Rádiem Contact Liberec a s Českým rozhlasem Sever.

Po spuštění varovného signálu „Všeobecná výstraha“ se okamžitě ukryjte v nejbližší zděné budově. Při ukrytí dejte přednost místnostem ve střední části budovy, kde lze uzavřít okna, dveře a vypnout klimatizaci. Pokud jedete autem, zastavte a snažte se požádat kohokoliv o vpuštění do budovy. V opačném případě poskytněte vlastní úkryt všem, kteří to potřebují. Pokud se nacházíte na volném prostranství, zůstaňte ve vozidle, zavřete okna, vypněte klimatizaci a ventilaci. **Co nejdříve se snažte zjistit, jaký druh nebezpečí hrozí. Zapněte si rádio nebo televizi, poslouchajte místní rozhlas a dále postupujte podle pokynů záchranářů.** V žádném případě zbytečně netelefonujte a nezatěžujte tísňové linky.



POZOR – v případě povodně se do budov neukrývejte! Dostaňte se na vhodné vyvýšené místo (kopec, úbočí kopce). Volné prostranství využijte i například při rozsáhlém požáru, sesuvu půdy nebo zemětřesení.

*autor: por. Mgr. Iva Michalíčková
koordinátor preventivně výchovné činnosti
HZS Libereckého kraje*

USNESENÍ Z 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 29. 11. 2012

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

12-11-29/ZO/197

Schvaluje zápis z 10. zasedání ZO.

12-11-29/ZO/198

Schvaluje program jednání 11. zasedání dle předloženého návrhu doplněný o bod „Nákladní doprava z Vesety – informace“.

12-11-29/ZO/199

Bere na vědomí informace zástupců Povodí Labe, s.p. o přípravách a realizaci akce „Jizera, jez Malá Skála, zřízení horní štetové stěny a provizorní zajištění skluzové plochy“.

12-11-29/ZO/200

Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 10. Rozpracované zůstávají úkoly uložené usneseními: **12-03-29/ZO/57, 12-03-29/ZO/69, 12-05-31/ZO/100, 12-06-28/ZO/125, 12-06-28/ZO/127, 12-06-28/ZO/135, 12-09-27/ZO/178, 12-11-01/ZO/191.**

12-11-29/ZO/201

Bere na vědomí připomínky osadního výboru Sněhov.

12-11-29/ZO/202

Ukládá starostovi projednat se zástupci společností Severočeské komunální služby s.r.o. a EKO-KOM a.s. možnost fakturace dle skutečné hmotnosti uloženého komunálního odpadu na skládku a výši odměn za tříděný odpad.

12-11-29/ZO/203

Bere na vědomí zprávu finančního výboru č. 4/2012.

12-11-29/ZO/204

Schvaluje návrh rozpočtu obce Malá Skála na rok 2013 ve výši 15.631.000,- Kč na straně příjmů a 18.537.000,- Kč na straně výdajů. Schodek mezi příjmy a výdaji ve výši 2.906.000,- Kč bude kryt zapojením prostředků z běžného účtu.

12-11-29/ZO/205

Schvaluje rozpočtové opatření č.4 dle přílohy č. 1.

12-11-29/ZO/206

Schvaluje plán inventarizace dle přílohy č.2 a jmenuje inventarizační likvidační komisi ve složení Michal Rezler, Pavel Drobník, Ivana Papežová.

12-11-29/ZO/207

Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a sazbu poplatku na rok 2013 ve výši 480,- Kč.

12-11-29/ZO/208

Schvaluje v souladu se zněním § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), Zadání územního plánu Malá Skála.

12-11-29/ZO/209

Bere na vědomí informace starosty o stavu pořízení nového územního plánu.

12-11-29/ZO/210

Bere na vědomí informace starosty o stavu zpracování dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby Malá Skála – Vranov – opěrná stěna terasy u kaple.

12-11-29/ZO/211

Schvaluje smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 129.090,- Kč z rozpočtu obce v roce 2012 Vodohospodářskému sdružení Turnov na financování veškerých investičních nákladů spojených s realizací investic.

12-11-29/ZO/212

Bere na vědomí informace místostarosty k vodovodům a kanalizacím.

12-11-29/ZO/213

Schvaluje přijetí finančního daru Základní školou a mateřskou školou Malá Skála ve výši 2.000,- Kč od společnosti SCHURTER Malá Skála.

12-11-29/ZO/214

Neschvaluje prodej části pozemku p.č. 257/12, která hraničí s p.p.č. 257/28 v k.ú. Mukařov manželům Brzkovým z důvodu nevyjasněné hranice mezi pozemkem p.č. 257/12 a komunikací p.č. 1541 a možných problémů do budoucna.

12-11-29/ZO/215

Neschvaluje prodej části pozemku p.č. 257/12, která hraničí s p.p.č. 257/27 v k.ú. Mukařov manželům Rezkovým z důvodu nevyjasněné hranice mezi pozemkem p.č. 257/12 a komunikací p.č. 1541 a možných problémů do budoucna.

12-11-29/ZO/216

Neschvaluje prodej pozemku p.č. 1611 v k.ú. Sněhov společnosti Jan Van Geet s.r.o. o výměře 364 m² a ukládá starostovi vyjednat směnu za cestu (pod jalovčí) od kulaťáku k parkovišti.

12-11-29/ZO/217

Schvaluje uzavření kupní smlouvy se státní organizací Správa železniční dopravní cesty o odkoupení pozemku p.č. 1590/3 v k.ú. Vranové I. o výměře 970 m² do majetku obce Malá Skála za cenu 160.000,- Kč.

12-11-29/ZO/218

Schvaluje, na základě smlouvy o smlouvě budoucí schválené Radou obce Malá Skála 10.5.2006, uzavření kupní smlouvy s Tělovýchovnou jednotou SOKOL Malá Skála o odkoupení části pozemku p.č. 1559/3 v k.ú. Vranové I. o výměře 85 m² do majetku obce Malá Skála za cenu 8 500,- Kč.

12-11-29/ZO/219

Schvaluje příspěvek na dopravu na mistrovská utkání SK Malá Skála ve výši 5.000,- Kč.

12-11-29/ZO/220

Bere na vědomí informace starosty ze semináře „Příprava na programové období 2014 – 2020“ a důležitost přípravy strategie projektových záměrů obcí a spolků s ohledem na jejich financování v tomto období.

12-11-29/ZO/221

Schvaluje využití pozemku p.č. 1325/3, případně pozemku p.č. 1325/4 v k.ú. Sněhov za

účelem konání Maloskalského hudebního festivalu pořádaného SDH Malá Skála dne 27.7.2013 – 28.7.2013 2:00 hod.

12-11-29/ZO/222

Záměr pronajmout v roce 2013 za 1,- Kč + DPH část pozemku p.č. 1325/3 v k.ú. Sněhov (mezi parkovištěm a benzínovou pumpou bývalá skládka dřeva) občanskému sdružení MA.SKA Maloskalsko každý pátek v období duben – září a každý první pátek v měsíci mimo toto období v době od 13-19 hodin za účelem konání Maloskalských trhů. V případě potřeby tohoto prostranství pro akci „Malá Skála – kanalizace a vodovod Vranové“ bude nabídnuto náhradní prostranství.

12-11-29/ZO/223

Schvaluje zřízení přípojky elektrické energie na pozemku p.č. 1325/4 v k.ú. Sněhov.

USNESENÍ Z 12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 20. 12. 2012

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

12-12-20/ZO/224

Schvaluje zápis z 11. zasedání ZO.

12-12-20/ZO/225

Schvaluje program jednání 12. zasedání dle předloženého návrhu.

12-12-20/ZO/226

Schvaluje prodloužení stávající nájemní smlouvy na pronájem budovy čp. 12 (Boučkova statku) v k.ú. Vranové I. s pozemkem společnosti Maloskalská galerie – Arva Patria spol. s r.o. do 28.2.2013 za stávajících podmínek.

12-12-20/ZO/227

Ukládá finančnímu výboru do konce února provést upřesnění finančního výhledu a rozšíření na další období.

12-12-20/ZO/228

Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 11. Rozpracované zůstávají úkoly uložené usneseními: 12-03-29/ZO/57, 12-03-29/ZO/69, 12-05-31/ZO/100, 12-06-28/ZO/125, 12-06-28/ZO/127, 12-06-28/ZO/135, 12-11-29/ZO/202.

12-12-20/ZO/229

Schvaluje schodkový rozpočet obce Malá Skála na rok 2013 (příloha č.1) ve výši 15.631.000,- Kč na straně příjmů a 18.537.000,- Kč na straně výdajů. Schodek mezi příjmy a výdaji ve výši 2.906.000,- Kč bude kryt zapojením prostředků z běžného účtu.

12-12-20/ZO/230

Ukládá finančnímu výboru a účetní provést do konce února rozdělení rozpočtu na položky jednotlivých paragrafů na rok 2013.

12-12-20/ZO/231

Schvaluje rozpočtové opatření č.5 dle přílohy č.2.

12-12-20/ZO/232

Bere na vědomí informace místostarosty k vodovodům a kanalizacím.

12-12-20/ZO/233

Schvaluje směnu obecního pozemku p.č. 1388/2 o výměře 20 m² v k.ú. Vranové I. za pozemek Ing. Jaroslava Volína p.č. 1394/2 o výměře 21 m² v k.ú. Vranové I.

12-12-20/ZO/234

Schvaluje záměr pronajmout Jaroslavu Hlouškovi pozemek p.č. 569 v k.ú. Mukařov u Jablonce nad Nisou o výměře 1769 m² na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc za účelem sklizně sena pro zvěř.

12-12-20/ZO/235

Bere na vědomí informace Petra Votrubce a Pavla Drobníka z jednání s CHKO Český ráj, odborem životního prostředí Turnov, odborem územního rozvoje Turnov a zpracovateli územního plánu o podaných žádostech o provedení změn v novém územním plánu.

12-12-20/ZO/236

Souhlasí:

- 1) Se zahrnutím správního území obce Malá Skála do územní působnosti místního partnerství MAS Turnovsko, o.s., IČO 27011721.
- 2) S přípravou Integrované strategie území místního partnerství MAS Turnovsko, .s., IČO 27011721 na svém území.

12-12-20/ZO/237

Souhlasí:

- 1) S realizací akce „Jizera, jez Malá Skála, zřízení horní štětové stěny a zajištění skluzové plochy“, projednávané na výrobním výboru dne 19. 11. 2012 na městském úřadě v Turnově a následně na jednání Zastupitelstva obce Malá Skála 29. 11. 2012.
- 2) S použitím pozemků p.č. 86, 87, 89 a části pozemku 18/1 v k.ú. Vranové II., které jsou ve vlastnictví obce Malá Skála, pro účely této stavby. Pozemky budou využity pro zřízení staveniště a pro přístup ke staveništi. Po ukončení stavebních prací budou použité plochy uvedeny do původního stavu.

12-12-20/ZO/238

Souhlasí s uzavírkou silnice III. třídy Filka – Sněhov – Malá Skála a objíždnou trasou v neděli 14.7.2013 od 7:30 – 16:30 hod. při konání Rally Bohemia 2013.

12-12-20/ZO/239

Bere na vědomí informace starosty ze setkání členů nové Rady Libereckého kraje se starosty měst a obcí.

USNESENÍ Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 31. 1. 2013

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

13-01-31/ZO/1

Schvaluje zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

13-01-31/ZO/2

Volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Jiří Nejedlo – předseda návrhové komise, Ing. Daniel Kaláb, Pavel Drobník.

13-01-31/ZO/3

Volí ověřovateli zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála Petra Votrubce a Jiřího Hořáka.

13-01-31/ZO/4

Schvaluje program jednání 1. zasedání dle předloženého návrhu.

13-01-31/ZO/5

Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 12. Rozpracované zůstávají úkoly uložené usneseními: 12-03-29/ZO/57, 12-03-29/ZO/69, 12-05-31/ZO/100, 12-06-28/ZO/125, 12-06-28/ZO/127, 12-06-28/ZO/135, 12-12-20/ZO/227.

13-01-31/ZO/6

Bere na vědomí informace místostarosty k vodovodům a kanalizacím.

13-01-31/ZO/7

Bere na vědomí informace starosty o stavu pořízení nového územního plánu.

13-01-31/ZO/8

Schvaluje přijetí finančního daru Základní školou a mateřskou školou Malá Skála ve výši 5.000,- Kč od firmy Microdent s.r.o.

13-01-31/ZO/9

Schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2013, kterou se obec zavazuje zaplatit na zajištění dopravní obslužnosti částku ve výši 101.970,- Kč.

13-01-31/ZO/10

Schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ Distribuce, a.s. na pozemku p.č. 1548/6 v k.ú. Sněhov na již realizované vedení NN za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.000,-.

13-01-31/ZO/11

Schvaluje uzavření kupní smlouvy s Libereckým krajem o odkoupení:
- budovy č.e. 678 na st.p.č. 587, způsob využití průmyslový objekt,

- st.p.č. 587 o výměře 142 m², zastavěná plocha a nádvoří,
- p.p.č. 1338/4 o výměře 295 m², ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha
nacházející se v katastrálním území Vranové I., do majetku obce Malá Skála za cenu
606.000,- Kč.

13-01-31/ZO/12

Ukládá starostovi zahájit jednání o odkoupení pozemku p.č. 1338/2, ostatní plocha, o výměře 1402 m² od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

13-01-31/ZO/13

Bere na vědomí informace starosty o povinném zřízení účtu u ČNB, provedení chybějící
kolaudace přístavby požární zbrojnice z roku 1981, sněmu Sdružení obcí Libereckého kraje a
dopisu GR České pošty s.p., ve kterém informuje o budoucím jednání o změně formy
poštovní obsluhy na Malé Skále v rámci projektu Pošta Partner.

USNESENÍ Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MALÁ SKÁLA ZE DNE 28. 2. 2013

Zastupitelstvo obce Malá Skála po projednání usnesením č.:

13-02-28/ZO/14

Schvaluje zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála.

13-02-28/ZO/15

Volí návrhovou komisi ve složení: Věra Bucharová – předsedkyně návrhové komise, Petr
Preisler, Miroslav Šimek.

13-02-28/ZO/16

Volí ověřovateli zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Malá Skála Ing. Daniela Kalába a
Ing. Františka Peňáze.

13-02-28/ZO/17

Schvaluje program jednání 2. zasedání dle předloženého návrhu doplněný o bod Pantheon.

13-02-28/ZO/18

Schvaluje prodloužení stávající nájemní smlouvy na pronájem budovy čp. 12 (Boučkova
statku) v k.ú. Vranové I. s pozemkem společnosti Maloskalská galerie – Arva Patria spol. s
r.o. do 31.3.2013 za stávajících podmínek.

13-02-28/ZO/19

Ukládá starostovi svolat do 15.3.2013 jednání se společností Maloskalská galerie – Arva
Patria spol. s r.o. k nové smlouvě na pronájem Boučkova statku.

13-02-28/ZO/20

Schvaluje záměr pronajmout společnosti Discovery Tours, s.r.o. hrad Vranov na pozemku p.č.
1429/8 v k.ú. Sněhov do konce roku 2013 za účelem jeho zpřístupnění návštěvníkům v

omezeném režimu bez prohlídky letohrádku s výpovědní lhůtou 1 měsíc pro případné uzavření z důvodu oprav za celkovou částku 132.000,- bez DPH.

13-02-28/ZO/21

Schvaluje ukončení smlouvy se společností Discovery Tours, s.r.o. na pronájem Maternovska k 31.3.2013 a ukládá starostovi a Pavlu Drobníkovi protokolárně převzít od společnosti Discovery Tours, s.r.o. objekt Maternovsko a připravit návrhy na jeho další využití.

13-02-28/ZO/22

Bere na vědomí finanční výhled do roku 2017 dle předloženého návrhu – příloha č. 1.

13-02-28/ZO/23

Bere na vědomí rozdělení rozpočtu na rok 2013 na položky jednotlivých paragrafů.

13-02-28/ZO/24

Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání ZO č. 1. Rozpracované zůstávají úkoly uložené usneseními: **12-03-29/ZO/57, 12-03-29/ZO/69, 12-05-31/ZO/100, 12-06-28/ZO/125, 12-06-28/ZO/127, 12-06-28/ZO/135.**

13-02-28/ZO/25

Bere na vědomí zprávu osadního výboru Křížky.

13-02-28/ZO/26

Schvaluje rozpočtové opatření č. 1 ve výši 97.900,- Kč na straně příjmů i výdajů dle přílohy č.2.

13-02-28/ZO/27

Bere na vědomí informace místostarosty k vodovodům a kanalizacím.

13-02-28/ZO/28

Bere na vědomí informace starosty o stavu pořízení nového územního plánu.

13-02-28/ZO/29

Schvaluje zveřejnění záměru pronajmout 1,5m2 pozemku p.č. 1364/1 v k.ú. Vranové I. společnosti DIMATEX CS, spol. s r.o. za účelem umístění kontejneru na textil.

13-02-28/ZO/30

Schvaluje uzavření smlouvy s Libereckým krajem o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu elektrické energie a zemního plynu..

13-02-28/ZO/31

Schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč do sbírky na pomoc obětem neštěstí ve Frenštátu pod Radhoštěm.

Spolky, sport v naší obci

2. národní liga ve volejbalu

Uplynulou sobotu skončila pro maloskalské volejbalisty soutěž v 2. národní lize. I když se jim v jarní části podařilo nasbírat za vítězství 25 bodů (proti podzimním devíti), nestačilo to na záchranu a skončili celkově desátí, tedy na sestupové příčce. V příští sezóně budou usilovat v krajském přeboru 1. třídy o návrat do 2. ligy. I tak je to pro náš tým výborný výsledek, kdy hlavně v 2. části dokázal alespoň jednou porazit téměř každého soupeře. Pokud by se podařilo v příštím období doplnit stávající kádr o 3 až 4 hráče, mohou být rovnocennými partnery druholigovým družstvům pohybujícím se ve středu tabulky.

Z činnosti Tělocvičné jednoty Sokol Mukařov

Konec roku 2012 jsme uzavřeli takzvaným tajným výletem, který, po několika letech místo do Ondříkovic, byl naplánován na Malou Skálu do penzionu Teta Marta. Z Mukařova jsme šli přes Želeč do Líšného, kde jsme prošli novou cyklostezkou na Malou Skálu. Na Tetě Martě nás čekalo dobré jídlo, které nás opět nezklamalo. Jako dárek každá rodina dostala kalendář s reprodukcemi Josefa Jíry. Zpět do Mukařova jsme šli už nejkratší cestou po silnici, protože s námi šly i „naše svěží sestry se sedmi křížky na zádech“. 23 účastníků i dva psi byli spokojeni. Silvestr byl opět „putovní“, což představuje návštěvu pěti rodin po Mukařově. Výhodou je, že vedle jídla a pití máme také trochu pohybu.

První větší akcí v roce 2013 byl již podvanáctý výlet z Mukařova na Sychrov. 2. února v 9 hodin nás vyrazilo dvanáct a rychlým krokem jsme šli přes Kopaninu, Frýdštejn, Odolenovice k zámku Sychrov. Poprvé jsme odtud zamířili na oběd do pivovarské restaurace na Malém Rohozci. Porce jídla byly tak velké, že jsme zpáteční cestu jeli auty.

Od října loňského roku se každý pátek od 17:30 hodin ujalo cvičení pro dobrou kondici - schází se 5 až 10 žen.

Dne 16. března proběhne Valná hromada naší Jednoty, kde odstupuje stávající výbor a bude zvoleno nové vedení. Proto i touto cestou děkuji všem za sebemenší pomoc při akcích i údržbě a budování našeho majetku.

Sportovní přátelé zveme na již 15. ročník Mukařovského víceboje, který se uskuteční 20.července 2013.

Václav Šíma

Soutěžní sezóna 2012 SDH Malá Skála

Dovolte, abych Vás informoval o výsledcích našich soutěžních družstev v sezóně 2012. V loňském roce jsme se zúčastnili celkem 84 soutěží.

Po změnách v družstvech mužů a žen „Bečka“ nám vloni největší radost udělala děvčata z „Áčka“, která vyhrála HLČR, druhá byla ve Fire night Cupu a těsně skončila čtvrtá v Jizerské lize. Zde mohlo jejich družstvo skončit celkově druhé, pokud by se v poslední soutěži ve výsledkové listině oba naše ženské týmy prohodily.

Muži skončili v HLČR 4., v Jizerské lize na 12. místě. Tým žen „Béčko“ skončil v HLČR 5. v Jizerské lize 8.

Poslední soutěží byl tradiční „Memoriál Vladimíra Iljiče Lenina – VŘSR 2012“. Jednalo se již o 14. ročník recesní soutěže v požárním útoku. Soutěž byla velice náročná, protože se konala 27. 10. a teplota se blížila pod bod mrazu. Přesně podle předpovědi meteorologů začalo v průběhu dne i sněžit, což se nás již našťástí netýkal, protože jsme měli všechny útoky dokončené. A nyní k výsledkům - družstvo žen „B“ i přes spadlý koš na základně skončilo na

krásném 12. místě, družstvo žen „Á“ po problémech na proudech skončilo 38. ze 44 startujících!!! Družstvo mužů, po nejrychlejší vodě sezóny a problémech na proudech, skončilo 92. ze 134 zúčastněných družstev. Této soutěže se nakonec zúčastnilo 189 družstev všech kategorií z celé republiky a ze Slovenska. Rád bych zde poděkoval našemu řidiči Láďovi Menčlovi za trpělivost s námi. Moc díky. Záznam ze soutěže můžete zhlédnout na www.hasici150.tv v čase záznamu 1:06:34 (Běčko) 1:51:40 (Áčko) a 4:11:00 (Muži).

Přípravy na další sezónu již probíhají, a to jak technické, tak i fyzické. Letošní rok bude výjimečný tím, že se v naší blízkosti uskuteční nejvyšší liga - EXTRALIGA požárního sportu. Bude se konat o víkendů 17. – 18.8. v Radimovicích a Benešově u Semil. Určitě se zúčastníme a změříme síly s nejlepšími družstvy ČR

Tabulka loňských výsledků:

Č.	Datum	Soutěž	Liga/pohár		Áčko	Bečko	Muži
					Umístění		
1	28. 4. 2012	Poniklá		2B	2	-	5
2	12. 5. 2012	Kosmonosy	JL	2B/3B	3	13	5
3	19. 5. 2012	Krásna Ves	JL	2B/3B	8	5	N
4	26. 5. 2012	Okrsková soutěž Voděradý	-	2B+štaf.	3	-	5
5	26. 5. 2012	Mříčná	JL	2B/3B	6	9	15
6	27. 6. 2012	Libuň	HLČR	2B	2	4	13
7	2. 6. 2012	Huť	JL	2B/3B	3	7	N
8	9. 6. 2012	Podůlší	HLČR	2B	5	6	3
9	16. 6. 2012	Frydštejn	FNCup	2B	1	-	N
10	17. 6. 2012	Myšetěves	HLČR	2B/3B	6	7	N
11	24. 6. 2012	Borovice	JL	2B/3B	6	N	N
12	25. 6. 2012	Sychrov	JL	2B/3B	2	3	17
13	29. 6. 2012	Vesec	PKL	2B	5	2	1
14	30. 6. 2012	Podůlší	PKL	2B	5	11	N
15	30. 6. 2012	Karlínky	FNCup	2B	5	-	20
16	6. 7. 2012	Krásna Ves	HLČR/FNCup	2B	3	4	3
17	7. 7. 2012	Tatobity	PKL	2B	9	6	8
18	14. 7. 2012	Jílové	PKL	2B	-	7	-
19	8. 10. 2012	Karlínky	HLČR	2B	1	8	4
20	4. 8. 2012	Nová Ves u Lomnice n.P.	FNCup	2B	2	-	3
21	5. 8. 2012	Úmyslovice	HLČR	2B/3B	5	3	9
22	11. 8. 2012	Podmoklice	PKL	2B	4	-	8
23	20. 8. 2012	Jirkov	HLČR	2B/3B	2	4	12
24	25. 8. 2012	Dneboh	JL	2B/3B	4	9	15
25	1. 9. 2012	Jirkov	JL	2B/3B	1	10	11
26	1. 9. 2012	Roudný	FNCup	2B	3	-	4
27	15. 9. 2012	Raspenava	JL	2B/3B	9	7	6
28	16.9.2012	Pšánky	VCHL	2B/3B	-	13	N
29	22. 9. 2012	Jabloneček	PKL	2B	5	-	-

30	29. 9. 2012	Ploukonice	PKL	2B	4	-	-
31	30. 9. 2012	Benešov u Semil	JL	2B/3B	7	6	13
32	6. 10. 2012	Frýdlant -N	JL	2B/3B	3	2	12
33	27. 10. 2012	VŘSR		2B	38	12	92

Vysvětlivky: JL-Jizerská liga, HLČR – Hasičská liga Českého ráje, FNCup-seriál nočních soutěží Fire Night Cup, PKL– Podkozákovo liga

***Za soutěžní družstva Radek Havelka – jednatel SDH Malá Skála
Sbor dobrovolných hasičů Mukařov***

Výtvarná soutěž k 100. výročí SDH

Sbor dobrovolných hasičů Mukařov vyhlašuje u příležitosti 100. výročí „**Dětské odpolední v Mukařově**“ výtvarnou soutěž na téma: **Hasiči a záchranáři.**

Výtvarné práce, nejlépe formátu A4, můžete odevzdávat do 31.5.2013 na těchto místech: Mukařov (bývalá škola) - T. Pivnec, J. Šařfrová, Želeč - R. Hajný, Lišný - manželé Štichovi, Malá Skála - Obecní úřad.

Soutěž je určena pro všechny děti, které v termínu uzávěrky, nepřesáhnou věk 15let.

Z odevzdaných prací bude vytvořena výstava v bývalé škole v Mukařově, která bude probíhat ve dnech od 22.6 - 27.6.2013. O nejlepších pracích rozhodnou návštěvníci. Odměny nejlepším autorům budou předány na Dětském hasičském odpoledni konaném dne 29.6.2013 v Mukařově.

Na druhou stranu výkresu napište: jméno, příjmení, věk a adresu.

Richard Hajný, starosta SDH Mukařov

Rozpis zápasů na fotbalovém hřišti na Malé Skále – jaro 2013

SK Malá Skála – jaro 2013			
datum	výkop	doma	venku
31.3. ne	15:00	Studenec	SK Malá Skála
	15:00	Kokonín	Jenišovice
6.4. so	16:30	SK Malá Skála	Vysoké n. Jiz.
14.4. ne	16:30	Lomnice n. P.	SK Malá Skála
	16:30	Kokonín	Rovensko
20.4. so	17:00	SK Malá Skála	Jivan Bělá
27.4. so	17:00	SK Malá Skála	Sokol Kruh
28.4. ne	17:00	Kokonín	Ruprechtice
5.5. ne	17:00	Horní Branná B	SK Malá Skála
8.5. st.	17:00	Sokol Stružinec	SK Malá Skála
11.5. so	17:00	SK Malá Skála	Košálov B
12.5. ne	17:00	Kokonín	Rokytnice
18.5. so	17:00	Jiskra Libštát	SK Malá Skála
25.5. so	17:00	SK Malá Skála	Sokol stružinec
26.5. ne	17:00	Kokonín	Plavý
29.5. st.	17:00	SK Malá Skála	Sokol Roztoky
1.6. so	17:00	Sokol Martinice	SK Malá Skála
9.6. ne	14:00	SK Mirová B	SK Malá Skála
	17:00	Kokonín	Železný Brod B
15.6. so	17:00	SK Malá Skála	Sokol Mříná
16.6. ne	17:00	Kokonín	Velké Hamry B

Pavel Mikeš

Z činnosti automotoklubu Malá Skála

Ohlédnutí za rokem 2012

V roce 2012 jsme pořádali 18.-19.5. motosraz a 8.9. den s eMBěčkem. Dále jsme byli promotérem MČR RC rally, kde jsme uspořádali 5 závodů: 28.4. Praha, 19.5. Čistá u Mladé Boleslavi, 16.6. Hvozdná u Zlína, 21.7. Vyškov u Brna, 8.9. Třemošná u Plzně. Bližší info na <http://mcrrcally.cz/12zavody.html>

Dále jsme uspořádali 7 závodů bowdenem ovládaných modelů v okolí Malé Skály a tradiční závod 24 hodin Le Mans.

Podrobnosti na <http://bomodely.webnode.cz/>

Plán na rok 2013

V roce 2013 máme v plánu motosraz v termínu 24.-25.5. a 7.9. den s eMBěčkem (sraz historických vozů Škoda).

Dále jsme opět promotérem MČR RC rally s těmito termíny závodů: 11.5. Praha, 2.6. Tábor, 15.6. Sosnová, 20.7. Vyškov, 24.8. Zlín, 5.10. zámek Hluboká.

Závodů bowdenem ovládaných modelů bude opět 8. Hlavní závod sezony 30.ročník závodu 24 hodin Le Mans se uskuteční 10.-11.8.2013 na zahradě u Pavlátů na Malé Skále.

Petr Pavlát

Rybářské závody na rybníku Kulafák na Malé Skále

V sobotu 27. dubna 2013 od 7:00 – 12:30 hod. se konají závody dospělých. Prezentace od 6:00 hod., startovné 220,- Kč, v ceně startovného je výborný guláš!

V neděli 28. dubna 2013 od 9:00 – 13:00 hod. se konají závody mládeže do 15 let. Prezentace od 8:00 hod., startovné 100,- Kč, v ceně startovného je klobása a limonáda!

Předprodej startovného v rybářských potřebách Železný Brod. Info 608 947 891



Výpisky z kroniky

Rok 1929

Toho roku velmi tuhá zima se spoustou sněhu. 15.12.1928 nastaly tuhé mrazy, které pokračovaly po Novém roce a 12.2.1929 vyvrcholily na minus 36 stupňů Celsia. Na Jizeře led silný 1 m. Někde zamrzly i studny a voda musela být dovážena. Lokomotivy přimrzaly ke kolejnicím, doprava pro nedostatek páry vážla, protože voda v zásobnících lokomotiv zamrzala. Pomrzlo mnoho třešňových a švestkových stromů.

I měsíc březen a duben byly velmi studené a větrné. 30. dubna byla bouřka.

Rok 1939

Není pamětníka, aby měsíc leden byl tak teplý, jako tohoto roku. Místy dostoupila teplota až 10 stupňů nad nulou. Podle zápisů nebyl tak teplý leden 170 let.

Gratulujeme jubilantům

V prosinci roku 2012, v lednu a únoru 2013 se dožili významného životního jubilea (od 70, 75, 80 let a výše) naši spoluobčané:

70 let

Halama Josef Vranové I 75

75 let

Brož Jiří Vranové I 119
Kadavá Hilda Vranové I 39

80 let

Hujer Josef Vranové I 126
Kopal Rudolf Vranové II 152
Švecová Danuše Vranové I 116

81 let

Pánková Eva Malá Skála 215
Nová Zdeňka Labe 193

82 let

Vélová Marie Mukařov 29
Stránská Gertruda Malá Skála 349

83 let

Šmirausová Lenka Sněhov 418

84 let

Štaflová Jitka Mukařov 50
Vacardová Božena Sněhov 413
Karschová Dagmar Vranové I 269
Cetl Jindřich Zátorčí 576 e
Novotná Jiřina Labe 194

86 let

Vinšová Lenka Vranové I 394

88 let

Drobníková Jana Sněhov 434
Šikolová Alena Mukařov 106
Cvrčková Jiřina Vranové I 30

89 let

Stránská Miluše Mukařov 78

14.února 2013 na Valentýna oslavili manželé Šikolovi ze Sněhova 65 let společného života to znamená kamennou svatbu.

Všem našim milým jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví a životní pohody.

SPOZ Malá Skála

Plánované akce

- 13.4.2013 Odemykání Jizery a slavnostní otevření úseku Malá Skála Líšný
cyklostezky Greenway Jizera
- 13.4.2013 Šipkový turnaj v Mukařově – 1. kolo (13. ročník)
- 27.4.2013 Rybářské závody dospělých na Kulaťáku
- 27.4.2013 Český ráj dětem – 10. ročník zahájení turistické sezóny v Českém ráji
v rámci hry za „Pověstmi Českého ráje“ – start a cíl na Žluté plovárně –
trasa pochodu 6 km - soutěže a atrakce pohádkové autobusy a parní vláček
– bližší informace budou plakátovány
- 28.4.2013 Rybářské závody mládeže do 15 let na Kulaťáku
- 4.5.2013 Okrsková hasičská soutěž v Líšném
- 4.5.2013 Jan Chaloupek – obrazy – vernisáž výstavy v Galerii Josefa Jíry
- 11.5.2013 1. Tajný jarní výlet - více informací a přihlášky na OÚ
- 25.5.2013 Motosraz na Malé Skále – autokemp Ostrov na Malé Skále
- 8.6.2013 Ivan Ouhel – obrazy – vernisáž výstavy v Galerii Josefa Jíry
- 8.6.2013 Šipkový turnaj v Mukařově – 2. kolo
- 29.6.2013 100. dětské odpoledne v Mukařově
- 20.7.2013 Vratislav Hlavatý – filmový plakát, kresby + filmy v kině Androvna -
vernisáž výstavy v Galerii Josefa Jíry
- 27.7.2013 Festival Malá Skála – parkoviště Lab
- 24.8.2013 Ekoglass – sklo - vernisáž výstavy v Galerii Josefa Jíry
- 25.8.2013 Maloskalský drak – závody dračích lodí – Žlutá plovárna
- 7.9.2013 Maloskalský jarmark - autokemp Ostrov na Malé Skále
- 7.9.2013 Den s Emběčkem na Malé Skále - autokemp Ostrov na Malé Skále
- 14.9.2013 3 x kolem Kalicha – veřejný silniční závod veteránů od Sokolovny
- 28.9.2013 Šipkový turnaj v Mukařově – 3. kolo

Úřední hodiny pro veřejnost na Obecním úřadu Malá Skála:

pondělí	8,00 - 12,00	13,00 - 17,00
středa	8,00 - 12,00	13,00 - 17,00

kontakty:	telefonní číslo	483 392 045	fax	483 392 112
	e-mail	oumalaskala@seznam.cz		
	www.	www.malaskala.cz		

v úředních hodinách pro veřejnost vám obecní úřad poskytne následující služby:

- ověřování pravosti podpisu, shody opisu nebo kopie s listinou,
- služby kontaktního pracoviště Czech POINT,
- evidence obyvatel,
- výdej pytlů na tříděný či komunální odpad,
- platby místních poplatků (za psy, odpady, přechodné ubytování, ...)

Stavební úřad MěÚ Turnov má úřední hodiny na OÚ Malá Skála každé první úterý v měsíci od 13:30 hod. – 15:00 hod.

Vydavatel : Obecní úřad Malá Skála
Adresa redakce : 46831 Malá Skála 122
Redaktor : Mgr. Bohumír Finke
Sazba a tisk: Tiskárna INTERPRINT, Durychov 1869, 511 01 Turnov
tel. 481 312 759,e-mail: info@interprint.cz
Malá Skála 27. 3. 2013 číslo 1/13
Reg č.OkÚ JBC 941/ 20